
..( :,,' .,? .,?' li<é 13 I.l.ia.........??????,-, .,,:.,??í,lí,l?

Smlouva o účasti na řešení projektu výzkumu a vývoie
č. FV10670 s názvem ,,Přímopojížděné cementobetonové vrstvy pro mostní

konstrukce"

kterou dle ustanoveni § 1 746 zákona č. 89/2012 Sb. , občanského zákoniku, ve znění pozdějšich předpisů, a v souladu s přislušnými
ustanovenimi zákona č. 1 30/2002 sb., o podpoře výzkumu, experimentálniho vývoje a inovaci z veřeiných prostředků a o změně

některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře vy?zkumu a vývoje), ve zněni pozdějšich předpisů, uzavirají mže uvedeného dne,
měsice a roku tyío:

číslo smlouvy u Příjemce : F - 6/2016
Čislo smlouvy u I:Jčastníka projektu : SMU6376/2016

Článek 1.
Smluvní strany

1.1 VladimírFišer
Sidlo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
IČ: 121 69 528
D!Č: CZ410131412
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v E3rriě, oddil A, vložka 22488
Bankovni spojení: Komerční banka a.s.
Čislo účtu: 115-3338730207/0100
Statutární orgán: Ing. Vladimir Fišer
Jméno a přijmeni hlavniho re'sitele: '
Odpovědná osoba:

na straně jedné a dále v textu pouze jako příjemce

a

1,2 Centrumdopravníhovýzkumu,v.v.i.
Sidlo: Líšeňská 33a
IČ: 44994575
DIČ- CZ44994575
je veřejnou výzkumnou institucí, která vznikla ze zákona (zákon č. 341 /2005 Sb.) a nezapisuje
se do obchodního rejstřiku
Bankovni spojení: Komerčni banka, a.s., pobočka Brno-město
Čislo účtu: 107-al 130770227/0100
Statutární orgán: Ing. Jindřich Frič, Ph.D.
Jméno a příjmení daišího řešitele: l

na straríě druhé a dále v textu pouze jako další účastník projektu

Článek 2,
Předmět smlouvy

2.I Předmětem této smlouvy je stanovení podminek spolupráce smluvnich stran na řešeni projektu
z oblasti výzkumu a vývoje s názvem ,,Přímopojižděné cementobetonové vrstvy pro mostní
konstrukce" (dále jen ,,projekt") a stanovení zásad pro využití výsledků projektu. Tato smlouva je
pro poskytnutí účelové podpory na řešeni projektu v rámci programu 1. veřejné soutěže ve
výzkumu, vývoji a inovacich programu TRIO vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále
jako ,,poskytovatel").

Článek 3.

l



Řešeni projektu

3.1 Řešeniprojektubudeprobíhatvdoběodl.7.2016do31.12.2019.
3,2 Předmětem řešení proiektu je průmyslový výzkum chováni pokročilých materiálů určených v

interakci s vhodnými tradičnimi materiály pro přimo poji:žděííé dvouvrstvé cementobetonové
mostovky v rozsahu projektové žádosti a podané příhlášky projektu FV10670.

3.3 Předpokíádané hlavní výsledky jsou:
Aplikační zařizeni pro pokládku směsi (Gíunb - funkční vzorek)
Receptura směsi, či jejích klíčových složek (Fuzii - užitný vzor)
Aplikační zařízeni pro pokládku směsi (Fuz:i - užitný vzor)
Technologie prováděni dvouvrstvé přímo pojížděné cementobetonové mostovky ( Ztech -
ověřená íechnologie)

3.4 Za řízeni projektu je odpovědný příjemce.

Článek 4.
Řešitelský tým

Řešitelský tým budou tvořit osoby, které se významným způsobem budou podílet na řešení
projektu aisou v pracovrím poměru k přijemci či budouci dalšímu účastríku projektu.

4,2 0sobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně příjemce je:
adoucí výzkumný pracovník (dále jen ,,hlavní řešitel").

4.3 0sobou odpovědnou za řeŠeni a odbornou úroveň projektu na straně dalšího účastníka
projektu je Ing. Aleš Kratochvil, zástupce vedoucího laboratoří LDIZP (dále jen ,,další řešitel?).

4.4 Vedoucím řešitelského týmu je hlavní řešitel, další í'ešitel je povinen postupovat dle pokynŮ
hlavniho řešitele, pokud tyto budou v souladu s cilem a účelem projektu.

4.1

Čiánek 5.
Věcná náplň spolupráce

5.1 Smluvní strany se za účelem naplněm předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují
spolupracovat tak, že zajistí spolupráci (práce) řešitele (příp. dalšich osob na straně příjemce)
a dalších řešitelů (příp. dalších osob na straně dalšího účastnika projektu) na řešeni projektu.

Článek 6,
Finančni zajištění projektu

Účelové finančni prostředky je příjemce povinen dalšímu účastmku projektu uhradit na 1 . rok
řešení projektu ve výši uvedené v příloze č. 1 této smlouvy neipozděii do 20- ti kalendářních
dnů od oboustranného podpisu smlouvy, v dalších letech ve výši uvedené v příloze č. 1 této
smlouvy, vždy bezhotovostním převodem na jeho bankovni účet zřizený výlučně pro příjem a
čerpáni účelové podpory na řešení projektu dle této smlouvy, a to nejpozději do 20-ti dnů od
obdrženi účelových prostředků od poskytovatele.

6.2 Převáděné účelové finanční prostředky neisou předmětem DPH.
Účelové finanční prostředky dle této smlouvy budou pří3emcem dalšímu účastnikovi projektu
poskytovány na úhradu skutečně vynaložených provoznich nákladů účelově vymezených touto
smiouvou.

6.1

6.3

2



6.4 U projektů ve druhém a dalších letech řešení bude částka poskytované účelové podpory vždy
upřesněna v pisemných dodatcich k této smlouvě, kterými bude upravena přiloha č. 1 této
smlouvy.

6.5 Předpokládané celkové uznatelné nákiady projektu a jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení
projektu, včetně rozdělení mezi příjemce a dalšího účastníka projektu a procentuální výše
účelové porJpory z celkových uznaných nákladů 3sou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

7.1

Článek 7,
Podmínky použítí poskytnutých účelových finančních prostředků

Dalši účastník projektu je povinen:
7.1.1. Použit účeiové finančni prostředky výhradně kúhradě prokazatelných, nezbytně

nutných nákladů přimo souvisejcich s plněním cílů a parametrŮ řešené části projektu,
a to v souladu s podminkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy.
Vést o čerpáni a užití účelových finančnich prostředkŮ poskytnutých na řešení projektu
samostatnou účetní evidencí tak, aby tyto prostředky a nakládání s ními bylo odděleno
od ostatního majetku dalšiho účastnika projektu. Tuto evidenci uchovávat dle
podmínek stanovených poskytovatelem dotace.
Provádet pravidelnou kontrolu dalšího řešitele ve věci Čerpáni, užiti a evidence
účelových finančních prostředků poskytnutých mu příjemcem v souvislosti s řešením
části projektu.
Dosáhnout stanovených cílů a parametrů svěřené části projektu.
Dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešeni části projektu
stanovený poměr mezi náklady hrazenými z účeíových finančních prostředků
poskytnutých ze státniho rozpočtu a ostatními stánovenými formami financováni části
projektu.
Vpřípadě, že vznikne povinnost víáceni účelových finančních prostředkŮ zjiných
důvodů, než na podkladě finančního vypořádáni, je dalši účastrík projektu povinen
neprod!eně písemně požádat příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání
těchto prostředkŮ .
Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexni
kontrolu jak výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití účelových
finančních prostředků, které byly na řešení části projektu poskytnuty ze státního
rozpočtu, a to kdykoli v prŮběhu řešení projektu nebo dle podrrínek projektu. Tímto
ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolnich a finančních orgánů státní
správy české-republiky.
Postupovat při nakládání súčelovými finančními prostředky získanýmí na základě
rozhodnutí poskytovatele a této smlouvy a s majetkem a právy za ně pořizenými
v souladu s obecně závaznými právnimi předpisy týkajícími se hospodařeni se státním
majetkem (např. zák. č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve zněni
pozdějších předpisů; zák. č. 218/2000 sb., o rozpočtových pravidlech a o změně
některých souviseiících zákonů, ve znění pozdě3ších předpisů).
Zajístit si smiuvně snositeli chráněných práv duševniho vlastnictví vzniklých
v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy.

7.1.10. Informovat příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti
vyplývajicí pro něj z této smlouvy a o všech významných změnách svého
majetkoprávního postavení, jakýmí jsou zejména vznik, spojení či rozdělení
společnosti, změna právni formy, snižení základního kapitálu, vstup do likvidace,

7.1 .9

7.1.3.

7.1.4.

7.1 .5.

7.1.7.

7.1 8.

71.2.

7.1.6.

3



7.2

zahájení ínsolventního řízení, zánik příslušného oprávnění k činnosti apod., a to
bezprostředně poté, co tyto změny nabudou právni platnost.

7.1.11. Vrátit přijemci veškeré poskytnuté účelové finančni prostředky včetně majetkového
prospěchu získaného v souvislosti s jejieh použitím a to do 30-ti dnů ode dne, kdy
oznámi, nebo kdy měl oznámit přijemci ve smyslu předchozího odstavce, že nastaly
skutečnosti, na jejíchž základě daiší účastník projektu nebude moci nadále pínit své
povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy.

Jestliže další účastník projektu v přisluŠném kalendářním roce nedočerpá všechny účelové
finanční prostředky poskytnuté mu na dané období příjemcem, je v takovém připadě oprávněn
část nedočerpaných účelových finančnich prostředků až do výše 5% celkové účelové podpory
poskytnuté mu příjemcem na dané období převést do fondu účelově určených prostředkŮ a
užít tyto finanční prostředky vnásledujcím roce. Ujednání předchozí věty nelze užit
v poslednim roce spolupráce smluvnich stran v souvislosti s touto smlouvou.

8.1

8.2

8.3

Článek 8.
Práva k hmotnému maietku

Vlastníkem hmotného majetku, nutného křešení pro3ektu a pořízeného zposkytnutých
účelových prostředků, je ta smluvni strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při
řešení projektu vytvořila. Byl-lí tento majetek pořízen či vytvořen příjemcem a dalšími účastníky
spo!ečně, je jejich podíl na vlastnictví tohoto majetku stejný, nedohodnou-li se iinak.
S majetkem, který dalši účastnik projektu získá v přímé souvislosti s plněním cilŮ projektu a
který pořídí zposkytnutých účelových finančrích prosffedků, není další účastník projektu
oprávněn nakládat ve vztahu k třetim osobám v rozporu s touto smlouvou bez předchoziho
písemného souhlasu příjemce, a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků, které pro
dalšího účastníka projektu vyplývaji z této smlouvy.
Smluvni strany se zavazuji zpřistupnit si vzájemně zařízeni potřebná k řešeni projektu.

9.1

9.2

Článek 9.
Ochrana duševního vlastnictví. Práva k výsledkům a využiti výsledků,

Strany této smlouvy výslovně prohlašuií, že všechny ínformace týkajcí se výsledků řešení
projektu anebo jeho části (í) dle této smlouvy považují za důvěrné, případně za své obchodní
tajemstvi, a zavazuji se nepředat informace ziskané od druhé smluvni strany bez jejiho
předchozího pisemného souhlasu třetí osobě.
Práva k výsledkůml
9.2.I Výsledky projektu, kterých bude vrámci projektu dosaženo pouze jednou smluvni

stranou , budou zceía ve vlastníctví strany, která tyto výsledky vyvinuía.
9.2.2 Výsledky pro)ektu, které budou dosaženy v rámci projektu oběma stranami společně,

budou ve společném vlastnictví obou smluvních stran, a to v podílu 50 % pro každou
ze stran.

9.2.3 Práva autorů a původ«A výsledkŮ nejsou ustanovenimi předchozích odstavců dotčena.
9.3 Využiti? výsledků :

9.3.1 Smluvni strana je oprávněna knevýhradnimu bezúplatnému užití výsledkŮ ve
vlastnictví druhé smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu
vlastněných touto smluvní stranou. Pro ostatni účely je smluvní strana oprávněna
získat nevýhradni licenci za obvyklých tržních podminek.

4



'?UW

i

9.3.2 Výsledky ve společném vlastnictví smluvnich stran je oprávněna samostatně uživat
každá smluvni strana. Pro poskytnutí licence riebo podlicence třetí osobě je nutno
souhlasu obou smluvních stran. Výnosy plynoucí z využívání společně vlastněných
výsledků třetími osobami budou rozděleny podle dohody smluvních stran, která
zohledrí zejména tvůrčí přínos jednotlivých smluvnich stran, množství vynaíožené
pracovni kapacity a výši vkladů jednotlivých smluvnich stran na realizaci projektu.
Pokud nedojde k dohodě, rozdělí se výnosy podle poměru spoluvlastníckých podílů ve
smyslu věty druhé ustanoverí 9.2.2. této smlouvy.

9,4 0chrana duševního vla.stnictví:
9.4,I Smluvm strany ujednávají pro př[pad, že jakékoli řešení anebo výsledek, anebo

výrobně-technický poznatek anebo zkušenost v souvislosti s touto smlouvou, či jeho
(jejich) část, bude pro splněni přislušných zákonných podminek způsobilé k ochraně
zejména jako vynález nebo uzitný vzor, průmyslový vzor, ochranná známka, podá
oprávněná strana za účelem jeho regÍstrace přÍhlášku u Úřadu průmyslového
vlastnictví (případně u jiné národní nebo mezinárodní svou povahou obdobné
instituce).

9.4.2 Stranou oprávněnou podat přihlášku pod!e předchozího odstavce je strana, která je
vlastnikem daného výsledku. Pokud výsledek vlastni smluvni strany společně, podají
příhíášku společně a to tak, aby se smluvni strany staly spoluma3iteli (spoluvlastníky)
příslušného ochranného institutu. Pro vztahy mezi smluvnimi stranami jako
spolumajiteíi příslušného předmětu práv průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení
obecně závazných právních předpisů upravující podílové spoluvlastnictvi', na
nákladech spojených se získáním a udržováním ochrany se strany podíleii ve stejném
poměru, vjakém se podilejí na výnosech zvyužiti daného výsledku. Kpřevodu
předmětu práv prŮmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu anebo užitného
vzoru, k nabídce licence či k uzavření licenční smlouvy s třeti osobou bude vždy
zapotřebí písemného souhlasu obou stran této smlouvy. Každá ze smluvnich stran je
oprávněna samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných porušení práv k předmětu
(předmětŮm) průmyslového vlastnictvi.

9,5 Ustanovení předchozích odstavců nebráni tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě
upravily vlastnická a užívaci práva k výs!edkŮm proiektu v jednotlívých případech odlišně.

Článek 10.
Sankce

í0.l Pokud další účastník projektu použíie ůčelové finanční prostředky v rozporu s účelem anebo k
jinému účelu, než ke kterému mu byly dle této smlouvy příjemcem poskytnuty, či je bude jinak
neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany, že takové jedríání bude pro
účely této smlouvy považováno za porušeni rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 44
zákona č. 21 8/2000 sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů,
ve zněm pozděišich předpisů, a bude mít důsledky analogické důsledkům v tomto zákoně
uvedeným.

10.2 Za každé závažné (podstatné) porušeni povinností vyplývajících z této smlouvy je smluvní
strana, která svou povinnost porušila, povinna uhradit druhé smluvni straně smluvní pokutu ve
výši O,05 % z celkové výše poskytnutých účelových finančnich prostředků. Tímto uiednáním
o smluvních sankcích není dotčeno právo smluvní strany na náhradu vzniklé škody, kterou je
oprávněna vymáhat samostatně.

Článek 11.

5



q

B'

Všeobecná a závě;rečná ujednání
ltl Pokud by došlo kporušeni pravidel (podminek) spolupráce vymezených vtéto smlouvě

některou ze smluvnich stran, je strana, která porušení zpŮsobí!a, povínna nahradit druhé
straně prokazatelnou škodu.

íl.2 Smluvnístranyujednávají,žesebudouříditsmlouvouoposkytnutípodporynařešeníprojektu
uzavřenou mezi poskytovatelem a příjemcem. Po je3im uzavření se zavazují přijmout Smlouvu
o realizaci projektu, která bude kromě výše uvedených ustanoveni upravovat práva a
povinnosti neuvedená v této smlouvě.

11.3 Zásady, které neisou touto smlouvou upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 sb., občanským
zákoníkem, v platném zněni, a právními předpisy na obchodní zákonik pro účely této smlouvy
navazujícími, a to zejména zákonem č. 130/2002 sb., o podpoře výzkumu, experímentálního
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejicich zákonů (zákon
o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějšich předpisů.
Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými dodatky.
Smlouva je vyhotovena v třech (3) stejnopisech s piatností originálu, z nichž každá smluvni
stíana obdrží jeden (1 ). .Jeden stejnopis tvoří přílohu návrhu projektu předloženého příjemcem.

11.6 Smluvní strany níže připo3enýmí podpisy svých oprávnených zástupců výslovně potvrzuji, že
jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy
plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené
smlouvě připojují.

11,4

11,5

VBrnědne: a-:2-a..i3' 2816
28, ii. 2016

V Elmě dne: ............ .

za příjemce:
[

!

]

Víadímíí F'íÍšer
Sí.rílCi řv'ilýial!3Ka?ýlalSKa í

IČ:l2
6íl, l;0{! 00 E3mo

Ing. 0:Arch Aleš Piro,
lást7jpce společnosti

za dalšího účastníka projektu:
Cen(rum cl0pí'aVrllmi aíl:':Kírmyl, a;. !l '-.

(3JM-í"" 2':'P,i?.':
.":)W:.7)í':í?; / «9!2:'. 92 45 7F.i

Ilr:1.!?,75.

Š
telředil

6



Příloha č. 1

7Uznanénákl'?ady?nařesenlpmjekíu a výse,?ůr:.elová podpř.
Zíévazný ukazakel: J 7B.?O oá-l Dosaženámirapodpoíyzaprojekt:Í---- -78.70-'/ol
maximální mkra podpory stan«:rvená pro celou dobu řešeni projeklu

[ W €
projekt celkem

ÚČeÍov-á-podpora
-Q-eveÍejná-zóroje'
celkem

míra podpory

příjemce:
?
-ůče'?lováprxJpora
neverejné zdroje

celkem

dosažená mira podpory

max. míra podpory

dalsi úČastníci projektu:
Ič: íígůszs
?í:ičeJlo?vápodp'o:ra
'neverejné» :mmje.'
í.mkem

dosa:zená mira poíJpory

max. ímra podpory

projekt

2'? zo?ígr?-'- ? ;>ozoJ20171

l 12 911 827

3 397 953

16 406 484

82.62 % 76.34 % 77.88 % sí.l9% %

Vladimír Ršer

4 891 547

3 397 953

8 289 500

?
357 393

226 107

583 500

6L25%

i767 839

1 280 161

3 048 000

58.00 %

'1547 44.0

1120560

2 668 000

58.00 oA=

1218875

771 125

i990 000

61.25%

o

o

o

%

Ceníí'um řopravríh'o-výzkumu, g.v.i.
8 020 280 gioooo

o o

8116964 950 4B4

F-?-;-l gs.'ras

2 362 160

o

2 362 160

í00.00 %

2 350 960

o

2407160

97.B7 %

2 397 160

o

2 397 160

100.00 s

o

o

o

%

Stránka 1

g

l 'l'2673931 41299991 39446007-1';ň0 161'Í'- 1 120560d-1'0 160 l- -'5065-';ŠO IÍ -"-'0'




